
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31 августа 2021 г. № 1775  

 
г. КОТЛАС 

 
 

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача абонементов  

в целях оказания мер социальной поддержки по помывке  
в общем отделении бань отдельным категориям граждан  

на территории муниципального образования 
  «Котлас» Архангельской области»  

 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 

статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О 

государственных и муниципальных услугах в Архангельской области 

и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при 

их предоставлении», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 

городского округа «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

абонементов в целях оказания мер социальной поддержки по помывке 

в общем отделении бань отдельным категориям граждан на 

территории муниципального образования «Котлас» Архангельской 

области», утвержденный постановлением администрации МО 

«Котлас» от 29 ноября 2019 года № 2253 (с изменениями от 12 мая 

2020 года № 831) (далее – Административный регламент): 

1.1. в наименовании и по тексту Административного регламента 

слова «муниципальное образование», «МО» в соответствующих 

падежах заменить словами «городской округ» в соответствующих 

падежах;  



 

1.2. по тексту Административного регламента слова 

«Муниципальное казенное учреждение муниципального образования 

«Котлас» «Информационный расчетный центр», МКУ МО «Котлас» 

«ИРЦ» в соответствующих падежах заменить словами 

«Муниципальное казенное учреждение городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного 

фонда и эксплуатации муниципального имущества» в 

соответствующих падежах; 

1.3. пункт 14 главы 2.1. Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«14. Для получения муниципальной услуги заявитель 

представляет (далее – запрос заявителя): 

1) заявление на выдачу абонемента на помывку в общем 

отделении бань на территории городского округа «Котлас», 

оформленное по форме согласно приложению №2 к 

административному регламенту; 

2) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) 

заявителя.  

В случае обращения родителей (законных представителей) 

детей до 18 лет – СНИЛС ребенка; 

3) документы, удостоверяющие личность заявителя (паспорт), 

либо представителя заявителя, а также: 

3.1. инвалиды - справку медицинского учреждения о наличии 

инвалидности, либо удостоверение; 

3.2. многодетные семьи - удостоверение многодетной семьи; 

3.3. ветераны войны - удостоверение ветерана войны; 

3.4. репрессированные - удостоверение репрессированного; 

3.5. граждане, достигшие пенсионного возраста (мужчины 55 

лет, женщины 50 лет) - пенсионное удостоверение; 

3.6. граждане и члены их семей, получающие субсидию по 

оплате жилья и коммунальных услуг – документ, подтверждающий 

оплату жилищно-коммунальных услуг с информацией о 

предоставлении субсидии в Отделении социальной защиты населения 

по Котласскому району Государственного казенного учреждения 

Архангельской области «Архангельский областной центр социальной 

защиты населения»; 

3.7. при обращении родителей (законных представителей) детей 

от 7 до 18 лет: 

 - до 14 лет - свидетельство о рождении ребенка и документ, 

подтверждающий регистрацию ребенка на территории городского 

округа «Котлас»; 

- от 14 лет – паспорт и документ, подтверждающий регистрацию 

ребенка на территории городского округа «Котлас»; 

3.8. при обращении родителей детей до 7 лет (законных 

представителей) - свидетельство о рождении ребенка, документ, 



 

удостоверяющий личность гражданина РФ родителя (законного 

представителя), документ, подтверждающий регистрацию ребенка на 

территории городского округа «Котлас»»; 

1.4. пункт 15 главы 2.1. Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«15. Документы, предусмотренные подпунктами 1 – 3 пункта 14 

настоящего административного регламента, представляются в виде 

подлинника». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 

газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 
 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                   

    

       С. Ю. Дейнеко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


